
   

 

 
Hemtjänstindex är initierat av SPF Seniorerna och 
det årliga indexet ger en bild över kvaliteten inom 
hemtjänsten för Sveriges alla 290 kommuner. 
Syftet är att underlätta kommuners 
kvalitetsanalyser och prioriteringar och bidra till en 
positiv spiral av utveckling – utifrån seniorernas 
perspektiv.  
 
Rapportpaket 
Som stöd för vidareutveckling av hemtjänsten kan 
kommunerna kan beställa ett digitalt rapportpaket 
som tydliggör styrkor och utvecklingsområden och 
underlättar förbättringsarbetet. 
 
Förbättra verksamheten faktabaserat  
Kommuner ansvarar för att faktabaserat följa upp 
och förbättra äldreomsorgen. Det är däremot en 
komplex uppgift att summera nuläget, bland annat 
för att det finns en stor mängd data som måste 
samlas in och sammanställas. Det är också svårt att 
få överblick över kommunens styrkor och 
utvecklingsområden, och hur insatser för att stärka 
hemtjänsten ska prioriteras. 
 
Hemtjänstindex summerar helhetsbilden  
Hemtjänstindex baseras på befintliga data, 
exempelvis från Socialstyrelsens olika mätningar 
och undersökningar. Sammanställningar och 
beräkningar sker på samma sätt för alla 290 
kommuner. Metoden är evidensbaserad och 
utvecklad av statliga forskningsinstitutet RISE. 
 

 
Digitalt analys- och rapportverktyg 
Det rapportpaket som kommunerna kan beställa 
levereras via ett digitalt verktyg. Med pedagogiska 
summeringar och grafik får kommunen snabbt en 
överblick över kommunens samlade kvalitet inom 
hemtjänsten, dess styrkor och utvecklingsområden 
– men även möjlighet att se detaljerna. 
Hemtjänstindex gör det även enkelt att hitta de 
kommuner som lyckas bäst inom olika områden. 
Det blir lättare att hitta framgångskoncept att 
inspireras av.  Det digitala verktyget erbjuds till 
kommunerna i samarbete med Svenskt 
Kvalitetsindex.  
 

 
Förenklar det interna samarbetet 
Kommuner som använder Hemtjänstindex 
vittnar om att underlaget förenklar det interna 
samarbetet och gör det lättare att arbeta med 
mål, engagemang, motivation och prioriteringar 
av insatser.  
 
Idag använder var femte kommun 
Hemtjänstindex i sitt utvecklingsarbete, allt från 
storstäder till glesbygdskommuner, från 
Norrbotten till Skåne.  

 
Var femte kommun använder 
Hemtjänstindex 2024 

 
Rapportpaket och övriga tjänster 
I rapportpaketet ingår en skriftlig analys av 
kommunens resultat, en bank med 
kommunanpassade powerpointbilder, årlig 
access till det digitala analys- och 
rapportverktyget samt ett digitalt möte där vi 
går igenom kommunens resultat, styrkor och 
utvecklingsområden.  
 
Övriga tjänster som kan beställas: 

• Index per enhet/utförare 
• Ytterligare presentationsmöten, 

exempelvis för en nämnd 
• Workshop – ”hur går kommunen 

vidare” 
• Specifika fördjupande analyser 

 
Beställning och priser 
För beställning och aktuella priser: 
https://hemtjanstindex.se/bestall-
kommunrapport/ 
 
 
Vad säger kommuner som använder 
Hemtjänstindex? Lyssna på tre kommuner: 
https://hemtjanstindex.se/varfor-ska-
kommunen-anvanda-hemtjanstindex/ 
 
 
Vill du veta mer eller få en personlig 
introduktion? 
Kontakta oss via info@hemtjanstindex.se för 
mer information.  
Du hittar även mer information via vår webb: 
https://hemtjanstindex.se/ 
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